cipum exemptus sit," says: "Quamvis privilegium exemptionis commune sit Summo Pontifici cum reliquis clericis, cum ipse non solum clericus sit sed etiam clericorum et totius ecclesiæ Princeps et caput; tamen quia in illo propter singularem eminentiam notior est talis privilegii origo, et quia illius cognitio parare potest viam ad investigandam originem immunitatis aliorum ecclesiasticorum, ideo prius de Papa in particulari sermonem instituimus. De quo etiam hæretici non negant, nunc de facto exemptum esse ab omni sæculari potestate, quia ipse cum Pontificatu conjunctum habet temporale regnum, in quo superiorem non recognoscit, quia vero regnum istud non a Deo immediate, sed hominum devotione, vel alio simili humano titulo consecutus est, ideo talis exemptio non est per se conjuncta cum Pontificia dignitate nec ex divino jure, sed ex humano ducit originem vel certe supposito tali statu temporalis Principis ex natura rei sequitur, sicut in aliis Regibus qui exempti sunt ex vi sui status, quia non habent superiorem. Unde ad respondendum quæstioni propositæ, præscindenda est Regia dignitas a persona Pontificis et solum ut Pontifex considerandus est, sicut fuerunt Petrus et successores ejus ante Constantinum. Dicendum ergo est Summum Pontificem ex divino jure habere exemptionem et immunitatem ab omni judicio ac jurisdictione sæculari etiam Imperatorum et Regum. Hanc assertionem tenent in primis omnes Catholici Doctores, qui generaliter affirmant exemptionem hanc in toto Ecclesiastico statu esse de jure divino quos cap. 8 referemus. Præter eos vero, qui de inferioribus, vel id negant, vel dubii sunt, de Summo Pontifice propter ejus singularem dignitatem id ingenuè fatetur Soto; idem sentiunt Bannes, Cajetanus, Turrecremata, Bellarminus, Molina, Valentia, Henricus, Driedo." Suarez, Defensio Fidei Catholicæ, &c., lib. iv. cap. 4, 1-3.

vine right from all civil and temporal subjection to any ruler or prince on earth.* Thus he is in himself a personal sovereign, and can be subject to none; and thus, also, he has, in virtue of his Pontificate, a Divine authority over all other powers,† personal or princely, that can be found among men; forasmuch as when our Divine Lord said to Peter, "Feed My sheep," He gave the whole world into his hands; He committed to him, not only the direction of individuals one by one, but the direction of families, of households, of all the collective forms of natural society. The Church of God is the guide not only of the individual conscience in relation to itself, but in all its manifold orders and relations; not only of the child to the parent, but of the parent to the child. The Church of God guides, therefore, the family and the household; and if the family and the household, then nations and peoples. For what are the races and nations of the earth, but the families of mankind multiplied and expanded? What are kingdoms and empires, but the families of man aggregated together? And as the Church of God guides the father of a household, so it guides the ruler of a kingdom. Our Divine Lord committed to Peter and his successors the direction and guidance of the civil order which should arise in the world, of nations and their princes. It is his Divine office to see, and his duty to enforce,